
COMUNE DI FONDI
Provincia di Latina

Numero 20 del 15-04-2024

ORDINANZA DEL SINDACO

 
OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER LA GIORNATA DI
MARTEDÌ 16 APRILE 2024

 
IL SINDACO

 
VISTA la nota prot. n. 9833 del 10/04/2024 con la quale il soggetto gestore “ACQUALATINA SPA”
comunicava che: ”[…] nell’ambito del progetto Global Water Evolution, che prevede un importo totale
di 54 milioni di euro cofinanziati con fondi PNRR, nel Comune di Fondi il giorno 16/04/2024 verranno
realizzati lavori di collegamento della nuova Condotta idrica”;
 
 ATTESO che l’interruzione del servizio idrico comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi
igienici delle strutture scolastiche e di assicurare l’uso di acqua corrente all’interno degli edifici;
 
DATO ATTO che la particolare situazione fattuale comporta l’impossibilità di esperire soluzioni
alternative e che, comunque, anche altre opzioni comporterebbero disagi alla popolazione studentesca e
al normale fluire della vita scolastica;
           
RITENUTI, di conseguenza, sussistenti i presupposti per l’adozione di un provvedimento urgente e
cautelare per la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado insistenti sul territorio di Fondi per il giorno
di martedì 16 aprile 2024, al fine di evitare che le attività scolastiche si svolgano in precarie condizioni
igienico sanitarie e scongiurare ogni possibile rischio derivante dalla mancanza di acqua corrente;
 
 VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi

 
ORDINA

 
la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale per la giornata di martedì 16
aprile 2024.              

D I S P O N E
 

La trasmissione del presente provvedimento al Prefetto di Latina, a tutti i Dirigenti degli Istituti
scolastici ubicati nel territorio comunale, all’Ufficio Provinciale di Latina nonché all’Ufficio Istruzione
del Comune di Fondi per gli adempimenti relativi ai servizi di mensa e di trasporto scolastico.
 
Fondi, 15-04-2024
 
 

   IL SINDACO



  F.TO DOTT. BENIAMINO MASCHIETTO
 

  Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


